
 

 

PROT. N. 5652                                                                                                                 CROSIA, 16/09/2021 

                                                                                                                            ALL’ALBO 

DELL’ISTITUTO AL SITO WEB  

Alla Sezione PON  

AGLI ATTI  
======================= 

 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA  
Docente Esperto  

Decreto Dipartimentale  N. 39 del   14/05/2021  -  “Contrasto alla povertà e all’emergenza educativa” 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 48 del 2 marzo 2021, recante “Criteri e parametri per l'assegnazione diretta    
            alle istituzioni scolastiche, nonché per la determinazione delle misure nazionali relative alla missione      
            Istruzione Scolastica, a valere sul Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 
 
VISTO, in particolare, l’art. 3, comma 1, lett. a) del predetto D.M., che destina un finanziamento pari a euro     
              40.000.000,00 per la promozione di collaborazioni, progetti e attività volti a contrastare le     
              emergenze con particolare riguardo alla “povertà educativa”; 
 
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione prot.n.643 del 27 aprile 2021, avente ad oggetto “Piano scuola     
            estate 2021. Un ponte per il nuovo inizio; 
 
VISTO il Decreto Dipartimentale N. 39 del 14/05/2021;  
 
VISTA la progettazione “Insieme si può” Prot. N. 3241 del 21/05/2021, inoltrata da questa istituzione      

            scolastica; 

 

VISTE le delibere degli Organi Collegiali di elaborazione e di approvazione della progettazione succitata; 

 

VISTA la Nota Prot. N. 43 del 17/06/2021 di approvazione graduatoria definitiva delle candidature      

            presentate e l’annesso Allegato A all’interno del quale é presente questa istituzione scolastica; 

 

 

VISTA la Nota Prot. 14418 del 18/06/2021 di assegnazione della risorsa finanziaria art. 3 comma 1 lettera a)      

            del D.M 48/2021; 

 

VISTA la delibera N. 153 del C.I. del 29/06/2021 di assunzione in bilancio e relativa variazione per un      

            importo pari ad  Euro 31.400,00; 

 



VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento  

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii;   

   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia di      

            autonomia delle istituzioni scolastiche”;   

  

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;     

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 Agosto 2018 , recante il "Regolamento concernente le          

             Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

 

 VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti          

            fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.;   
  nel vostro f  nel vostro f 

VISTA la nota MIUR 34815 del 02.08.2017 “Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi       

            aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale”;   

   

VISTO il Regolamento d’Istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni ed interni dal       

            Consiglio d’Istituto nella seduta dell’11/01/2019;    

  

VISTA la ripartizione delle categorie di spesa e gli operatori da coinvolgere per la realizzazione del progetto; 

 

VISTA   La Determina dirigenziale Avviso Interno –Docente Esperto – Prot. N. 5213 del 03/09/2021; 

 

VISTO   l’Avviso interno di selezione Esperti Interni Prot. N. 5214 del 03/09/2021; 
 

VISTO Il proprio provvedimento Prot.  N. 5361 del 08/09/2021 di costituzione della Commissione     

              valutazione curricula  per le figure di Esperto Interno;  
 

VISTO il verbale N. 5383 del 09/09/2021 della Commissione valutazione curricula; 
 

VISTO  il decreto dirigenziale di pubblicazione della graduatoria provvisoria Prot. N. 5384 del 09/09/2021; 

 
CONSTATATO che non sono pervenuti ricorsi o reclami; 

 

 

DISPONE 

Art. 1 

 

E’ pubblicata, in data 16 Settembre 2021, all’albo dell’Istituto e sul sito web www.iccrosiamirto.edu.it, la graduatoria 

DEFINITIVA dei Docenti Esperti Interni Decreto Dipartimentale  N. 39 del   14/05/2021  -  “Contrasto alla 

povertà e all’emergenza educativa” 

 

 

 

 

 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/


 

TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI  - MODULO ITALIANO   

N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado   Recupero competenze di base Italiano – Classi Prime  
NOME E 

COGNOME  
Laurea in 

Lettere e 

affini   

  

Abilitazioni 

specifiche 

(Lettere e 

affini)  
all’insegnamen 

to conseguita 

con concorso 

ordinario.   

Altri titoli  
profession 
ali specifici  
(Lettere e 

affini).Ma 

ster.  
Diplomi.  
Lauree.  
Qualifiche 
Certificazi 

oni.   

Esperienza di 

docenteesperto di 

Lettere e/o materie 

affini in  
progetti 

extracurriculari (pon, 

por, aree a rischio e a 

forte  processo 

immigratorio, 

 CIPE, diritto 

 allo 

 studio, 

obbligo  formativo, 

formazione superiore, 

formazione 

 continua, 

formazione 

professionale,  
Circolare Miur 

170/2016, Circolare  
Miur 90/2003, ...)..     

Esperienza di 

insegnamento 

curriculare in 

Lettere e/o 

materie affini.   

Esperienza di 

coordinamento e 

direzione in progetti 

extracurriculari di 

Lettere e/o materie 

affini (por, obbligo 

formativo, formazione 

superiore, formazione 

continua, formazione 

professionale, Circolare 

Miur 170/2016,  
Cicolare Miur 90/2003,  
...).  

TOT 

ALE  

ARCIDIACONE  
CARMELA  
  

4  

  

3  

  

6  

  

20  

  

21  

  

//  

  

  

54  

  

  
AUSILIO  
FRANCO  

10  //  2  2  

  

  
25  

//  39  

  
TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI  - MODULO ITALIANO   

N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado   Recupero competenze di base Italiano – Classi Seconde 

  
NOME E 

COGNOME  
Laurea in 

Lettere e 

affini   

  

Abilitazioni 

specifiche 

(Lettere e 

affini) 

all’insegname 

nto conseguita 

con concorso 

ordinario.  

Altri titoli 

profession 
ali specifici 

(Lettere e 

affini).Mas 

ter.  
Diplomi.  
Lauree.  
Qualifiche 

Certificazi 

oni.  

Esperienza di 

docenteesperto di 

Lettere e/o materie 

affini in  
progetti 

extracurriculari (pon, 

por, aree a rischio e a 

forte processo 

immigratorio, CIPE, 

diritto allo studio, 

obbligo formativo, 

formazione superiore, 

formazione continua, 

formazione 

professionale,  
Circolare Miur 

170/2016, Circolare  
Miur 90/2003, ...)..     

Esperienza di 

insegnamento 

curriculare in 

Lettere e/o 

materie affini.  

Esperienza di 

coordinamento e 

direzione in progetti 

extracurriculari di 

Lettere e/o materie 

affini (por, obbligo 

formativo, formazione 

superiore, formazione 

continua, formazione  
professionale, 

Circolare Miur 

170/2016, Cicolare 

Miur 90/2003, ...).  

TOT 

ALE  

ARCIDIACONE 

CARMELA  
4  3  6  20  21  //  54  

                

   

  

  

  



  

  

  
TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI  - MODULO MATEMATICA   

  

N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Matematica – Classi Prime  

  
NOME E 

COGNOME  
Laurea in 

Matematica  

ed affini  

Abilitazioni 

specifiche 

(Informatica 

e/o  
Matematica e 

affini) 

all’insegname 

nto conseguita 

con concorso 

ordinario.  

  

Altri titoli 
profession 
ali specifici 

(Informati 

ca- 
Matematic 
a).Master. 

Diplomi.  
Lauree.  
Qualifiche 

Certificazi 

oni.   

Esperienza di 

docenteesperto  di 

Matematica/Informati 

ca e/o materie affini in 

progetti 

extracurriculari (pon, 

por, aree a rischio e a 

forte  processo 

immigratorio, 

 CIPE, diritto 

 allo 

 studio, 

obbligo  formativo, 

formazione superiore, 

formazione 

 continua, 

formazione 

professionale,  
Circolare Miur 

170/2016, Circolare  
Miur 90/2003, ...)..     

Esperienza di 

insegnamento 

curriculare in 

Matematica/Inf 

ormatica e/o 

materie affini.  

Esperienza di 

coordinamento e 

direzione in progetti 

extracurriculari di  
Matematica/Informati 

ca e/o materie affini 

(por, obbligo 

formativo, formazione 

superiore, formazione 

continua, formazione  
professionale, 

Circolare Miur 

170/2016, Cicolare 

Miur 90/2003, ...).  

TOT 

ALE  

CARUSO MARIA  7  3  //  2  6  //  18  

                

  

  
TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI  - MODULO MATEMATICA   

  

N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Matematica – Classi Seconde  

  
NOME E 

COGNOME  
Laurea in 

Matematica  

ed affini  

Abilitazioni 

specifiche 

(Informatica 

e/o  
Matematica e 

affini) 

all’insegname 

nto conseguita 

con concorso 

ordinario.  

  

Altri titoli 
profession 
ali specifici 

(Informati 

ca- 
Matematic 
a).Master. 

Diplomi.  
Lauree.  
Qualifiche 

Certificazi 

oni.   

Esperienza di 

docenteesperto  di 

Matematica/Informati 

ca e/o materie affini in 

progetti 

extracurriculari (pon, 

por, aree a rischio e a 

forte  processo 

immigratorio, 

 CIPE, diritto 

 allo 

 studio, 

obbligo  formativo, 

formazione superiore, 

formazione 

 continua, 

formazione  
professionale,  
Circolare Miur 

170/2016, Circolare  
Miur 90/2003, ...)..     

Esperienza di 

insegnamento 

curriculare in 

Matematica/Inf 

ormatica e/o 

materie affini.  

Esperienza di 

coordinamento e 

direzione in progetti 

extracurriculari di  
Matematica/Informati 

ca e/o materie affini 

(por, obbligo 

formativo, formazione 

superiore, formazione 

continua, formazione  
professionale, 

Circolare Miur 

170/2016, Cicolare 

Miur 90/2003, ...).  

TOT 

ALE  

VENNARI 

CATERINA  
7  3  2  2  10  2  26  

                

 



TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI - MODULO INGLESE  

N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Inglese – Classi Prime  

  
NOME E 

COGNOME  
Laurea  
specifica 

specialis 
tica o 

vecchio  
ordinam 
ento   

Lingua  
Inglese  

Abilitazi 

oni 

specifich 
e  
(Lingua 

Inglese) 

all’inseg 

namento 

consegui 

ta con 

concorso 

ordinari 
o.  

  

Altri 
titoli  
professio 

nali  
specifici  
(Lingua  
Inglese).  
Master.  
Diplomi. 

Lauree. 

Qualific 

he 

Certifica 

zioni.  

  

Esperienza 

 di 

docente-esperto  
di Lingua Inglese 

in  
progetti 

extracurriculari 

(pon, por, aree a 

rischio e a forte 

processo  
immigratorio,  
CIPE, diritto allo 

studio,  
obbligo 

formativo, 

formazione 

superiore, 

formazione 

continua, 

formazione  
professionale,  
Circolare Miur  
170/2016, 

Circolare Miur  
90/2003, ...)..     

Esperien 

za di 

insegna 

mento 

curricula 

re in 

Lingua  
Inglese  

Esperienza di 

relatore a 

convegni/sem 
inari  in  
lingua 

inglese. Per 

ogni titolo 2 

punti con un 

max di 20 

punti.   

  

  

Elemento 

premiale   

Esperienze 

Erasmus  

TOT 

ALE  

VULCANO 

CARMELA  
10  6  //  //  20  4  10  50  

                  

   

TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI - MODULO INGLESE  

N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze di base Inglese – Classi Seconde  
NOME E 

COGNOME  
Laurea  
specifica 

specialis 
tica o  
vecchio 

ordinam 
ento   

Lingua  
Inglese  

Abilitazi 

oni 

specifich 

e  
(Lingua 

Inglese) 

all’inseg 

namento 

consegui 

ta con 

concorso 

ordinari 
o.  

  

Altri 

titoli  
professio 

nali  
specifici  
(Lingua  
Inglese).  
Master.  
Diplomi. 

Lauree. 

Qualific 

he 

Certifica 

zioni.  

  

Esperienza 

 di 

docente-esperto  
di Lingua Inglese 

in  
progetti 

extracurriculari 

(pon, por, aree a 

rischio e a forte 

processo 

immigratorio,  
CIPE, diritto allo 

studio,  
obbligo 

formativo, 

formazione 

superiore, 

formazione 

continua, 

formazione 

professionale,  
Circolare Miur  
170/2016, 

Circolare Miur  
90/2003, ...)..     

Esperien 

za di 

insegna 

mento 

curricula 
re in  
Lingua  
Inglese  

Esperienza di 

relatore a 

convegni/sem 
inari  in  
lingua 

inglese. Per 

ogni titolo 2 

punti con un 

max di 20 

punti.   

  

  

Elemento 
premiale   

Esperienze 

Erasmus  

TOT 

ALE  

FONTANA 

MANNINA  
10  5  //   //  25  //  //  40  

                  

  



  

  
TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI  - MODULO TEATRO  
N 1 Docente Interno – Scuola Sec. I Grado – Recupero competenze disciplinari e della socialità – Teatro – Classi  

                                    Terze.  

  
NOME E 

COGNOME  
Laurea in 

Lettere e 

affini   

  

Esperienze 

lavorative nel 

settore 

specifico  
(regia – 

assistente di  
regia – 

adattamento  
di testi e 

messa in 

scena)    

  

Esperienza di 

docenteesperto di 

Lettere e/o materie 

affini in  
progetti 

extracurriculari (pon, 

por, aree a rischio e a 

forte processo 

immigratorio, CIPE, 

diritto allo studio, 

obbligo formativo, 

formazione superiore, 

formazione continua, 

formazione 

professionale,  
Circolare Miur 

170/2016, Circolare  
Miur 90/2003, ...)..     

Conduzione  di 

attività 

laboratoriali 

presso altri 

istituti 

scolastici   

  

Collaborazione 

pregressa con la 

scuola per attività 

teatrali, purché 

valutata  
positivamente dalla 

stessa  

Curriculu 

m di 

Esibizioni 

pubbliche 
/concorsi   

  

TOT 

ALE  

ARCIDIACONE 

MARIA GRAZIA  
7  8  5  //  6  3  29  

                

  

  
TABELLA CRITERI DI VALUTAZIONE PER DOCENTI ESPERTI - MODULO MUSICA  

N 1 Docente Interno -  Scuola   Sec. I Grado - Recupero competenze disciplinari e della socialità – Musica – Classi Terze 

                                                          

  

  

  

NOME E 

COGNOME  
Diploma 
Conservato 
rio      

Diploma 

Accademic 
o di II 
Livello  
Conservato 

rio    

  

Abilitazioni 

specifiche 

(Musica) 

all’insegnam 

ento 

conseguita 

con concorso 

ordinario.   

Altri  titoli  
professionali  
specifici  
(Musica).Master 

Diplomi,  Lauree, 

Qualifiche.  

Esperienza di 

docente  
formatore  
(Musica)  in  
progetti 

extracurricula 

ri Per avere 

diritto ad un  
titolo 

bisognerà 

avere 

cumulato 100 

ore.   

Esperienza 

 di 

insegnamento 

curriculare 

 in 

Musica. Per avere 

diritto  ad 

 un titolo 

 bisogner

à aver cumulato 

un anno di lavoro 

(con almeno 180 gg 

di presenza) di cui 

 si 

 dovrà 

fornire  la 

specifica.   

Esperienza 

di direzione 

di progetti 

musicali.   

Elemento 

premiale   

Attività di 

libera 

professione 

nel settore.  

TOT 

ALE  

FORCINITI 

TOMMASO  
6  3  10  //  10  //  2  31  

                  



  

GRADUATORIA DEFINITIVA DOCENTI INTERNI  

  

  NOME E COGNOME  MODULO  

1    AUSILIO FRANCO  Modulo N 1 – Scuola Sec. I Grado – Recupero   
                      competenze di base Italiano – Classi                                 

                      Prime  

2  ARCIDIACONE CARMELA  Modulo N 4 – Scuola Sec. I Grado – Recupero 

competenze di base Italiano – 

Classi Seconde  

3  CARUSO MARIA  Modulo N 2 - Scuola Sec. I Grado Recupero                                  

                      competenze di base Matematica –                               

                      Classi Prime  

4  VENNARI CATERINA  Modulo N 5 - Scuola Sec. I Grado Recupero                                 

                      competenze di base Matematica –                               

                      Classi Seconde  

5  VULCANO CARMELA  Modulo N 3 Scuola Sec. I Grado – Recupero                              

                    competenze di base Lingua Inglese-                           

                    Classi Prime  

6  FONTANA MANNINA  Modulo N 6 Scuola Sec. I Grado – Recupero                                

                    competenze di base Lingua Inglese-                             

                     Classi Seconde  

7  ARCIDIACONE MARIA GRAZIA  Modulo N 7 Scuola Sec. I Grado – Recupero                               
                    competenze disciplinari e della      
                    socialità – Teatro – Classi                           
                    Terze  

8  FORCINITI TOMMASO  Modulo N 8  Scuola Sec. I Grado – Recupero                              

                     competenze disciplinari e della                             

                     socialità – Musica – Classi                         
                     Terze  

  

 

ART. 2  
 

Avverso il presente decreto avente carattere definitivo, è ammesso, esclusivamente per vizi di legittimità, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, oppure ricorso giurisdizionale al competente TAR entro 

60 giorni dalla data di pubblicazione.  

Il presente Decreto viene pubblicato in data odierna sul sito dell’Istituto all’indirizzo www.iccrosiamirto.edu.it  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Dott.ssa Rachele Anna Donnici  

Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  
e per gli effetti del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

http://www.iccrosiamirto.edu.it/

		2021-09-16T09:02:41+0000
	Donnici Rachele Anna




